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FITOPLANCTON POTENCIALMENTE TOXICO

Monitoreo de Fitoplancton Potencialmente Toxico
Resultado de los Ensayos Cuantitativos de Fitoplancton Potencialmente Toxico (N° cel/L)
Departamento: Ancash /Zona: Guaynuna /Cdédigo de Zona: 002

Area de Produccion: Guaynuna 1l / Cédigo de Area: 002-GUA-01
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Observaciones:

N211-23-GUA1-FT-SANIPES/DFS/SDFSA

N° MONITOREO

11

SEMANA

TIPO DE MONITOREO

QUINCENAL 6

FECHA DE MONITOREO

17/03/2023

ESTACION DE MUESTREO

01-A-GUA

01-B-GUA

01-C-GUA

GUA-F

PROFUNDIDAD (m)

20

30

36.2

50

TEMPERATURA (°C)

22.14

22.12

22.46

22.10

SALINIDAD (ppm)

31.80

31.73

31.79

31.70

OXIGENO (mgl/L)

5.25

5.14

5.61

5.94

pH

7.81

7.80

7.99

7.94

FITOPLANCTON POTENCIALMENTE TOXICO

RESULTADOS

DIATOMEAS (¥)

Pseudo-nitzschia sp. (Grupo delicatissima)

100

Pseudo-nitzschia sp. (Grupo seriata)

DINOFLAGELADOS (*)

Alexandrium minutum

Alexandrium monilatum

Alexandrium ostenfeldii

Alexandrium tamiyavanichii

Azadinium sp.
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Dinophysis acuminata

N
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Dinophysis caudata

Dinophysis infundibulum

Dinophysis tripos

Gonyaulax spinifera
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Gymnodinium catenatum

Karenia sp.

Karlodinium sp.

Lingulodinium polyedra

Margalefidinium polykrikoides

Phalacroma mitra

Phalacroma rotundatum

Prorocentrum cordatum
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Prorocentrum lima

Protoceratium reticulatum

RAFIDOFICEAS

Heterosigma akashiwo

Fibrocapsa japonica
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S/M: Sin Monitoreo
Fuente: Laboratorio SANIPES-CALLAO

PO2-SDSA-SANIPES-05

Los parametros oceanograficos corresponden a datos superficiales de agua de mar.

Rev. 00

(*) Para el listado de Grupos y Especies de Fitoplancton Potencialmente Tdxico se usa como referencia el "Taxonomic Reference List of Harmfull Micro Algae " - I0OC-UNESCO




